

### پشت پرده واردات گاو

**وزارت جهاد کشاورزی در حالی با واردات گاو موافقت کرده است که دامداران معتقدند با توجه به رشد ۸درصدی تولید شیرخام در کشور، نیازی به چنین وارداتی نبوده و اگر وارداتی هم لازم باشد واردات گوساله نر به منظور تأمین گوشت است**

وزارت جهاد کشاورزی بر اساس نامه‌ای منتشرشده، با واردات گاو (تلیسه) از سوی اتحادیه به شرکت‌های تعاونی کشاورزی و دامداران سراسر کشور موافقت کرده، این در حالی است که در حال حاضر کشور با کمبود شیر خام‌موجه‌نیست و بازار به‌اشباع رسیده‌است،اما کارخانجات لبنی که تمایل به تولید شیر خشک و صادرات آن دارند، بیشترین شیر موجود در بازار را به سمت خطوط تولید شیر خشک هدایت می‌کنند و همچنان مدعی هستند بازار با کمبود شیر خام مواجه است. فعالان بازار دام انتظار دارند وزارت جهاد کشاورزی در خصوص واردات گاو ماده و محل تأمین ارز آن شفاف‌سازی کند.

خشکسالی، افزایش قیمت نهاده‌های دامی و افزایش قاچاق دام سبک به کشور‌های همسایه از جمله مهم‌ترین عواملی است که موجب شده در پنج سال گذشته قیمت گوشت گوساله و گوسفندی باافزایش مواجه شود. در دو سال گذشته افزایش قیمت نهاده‌های دامی نیز موجب شد بسیاری از دام‌های مولد روانه کشتار گاه‌ها و بازار با کمبود گوشت مواجه شود، این‌ها رو به منظور تنظیم بازار، واردات دام سبک به صورت زنده و لاشه در دستور کار دولت قرار گرفت، اما واردات دام سنگین در دستور کار نبود و گوشت گوساله به صورت منجمد وارد کشور می‌شد چراکه واردات دام سنگین به دلیل قیمت بالا و شرایط حمل‌ونقل به کشور مشکلاتی داشت و چندان مقرون به‌صرفه نبود.

به رغم کمبود در بازار گوشت گوساله و گوسفندی، بازار شیر خام در این سال‌ها به استثنای برخی موارد که تأمین نهاده با مشکل مواجه می‌شد، آرام بود و کشور کمبودی در دام تلیسه نداشت. هنگام با افزایش قیمت گوشت در پنج سال اخیر، قیمت شیر خام نیز با مصوبه دولت گران شده و علت این گرانی به منظور تأمین خوراک و هزینه‌های نهاده‌های دامی عنوان شده است. کارخانجات لبنی سال‌هاست می‌گویند با ظرفیت خالی تولید می‌کنند، زیرا بازار کشتی تولید بیشتر را ندارد.

اکنون خبر رسیده است وزارت جهاد کشاورزی به منظور تأمین شیر خام کشور به اتحادیه به شرکت‌های تعاونی کشاورزی دامداران سراسر کشور مجوز واردات گاو ماده (تلیسه) را صادر کرده، این در حالی است که کمبودی در تولید شیر خام و گوساله ماده در کشور وجود ندارد، به طوری که بر اساس آمار سال گذشته تولید شیر ۸درصد رشد داشته، اما نکته قابل توجه این است که کارخانجات رغبت بیشتری به تولید شیر خشک و صادرات آن دارند، اما مدعی هستند بازار با کمبود شیر خام مواجه است. با انتشار این نامه برخی دامداران نسبت به واردات تلیسه انتقاد دارند، زیرا در حال حاضر بازار اشباع است و واردات دام ماده به ضررشان تمام می‌شود.

#### بیم‌رانت در واردات تلیسه

در نامه‌ای از سوی اتحادیه به مژکی تعاونی‌های کشاورزی داملداری ایران خطاب به شرکت‌های تعاونی دامداران سراسر کشور صادر شده، آمده از تاریخ ۹مهر ماه امسال این اتحادیه توانسته است مجوز واردات تلیسه آبیسن راز وزارت جهاد کشاورزی کسب کند. با توجه به متن نامه که تأکید شده قیمت تلیسه‌های آبیسن میبگ ۶۰۰میلیون ریال است، می‌توان نتیجه گرفت، واردات این دام‌های ماده با ارز نیمايي ۲۸هزار و ۵۰۰ تومان انجام خواهد شد، زیرا قیمت تلیسه با نرخ آزاد حدود ۱۲۰ میلیون تومان می‌شود و مقرون به‌صرفه نیست. فعالان بازار با طرح این سؤال که چرا واردات جهاد کشاورزی به جای واردات گوساله نر تنظیم بازار گوشت مصرفی، مجوز واردات تلیسه را صادر کرده است، معتقدند این اقدام وزارت جهاد کشاورزی ابهاماتی به وجود آورده است و بیم آن می‌رود رانتهی در میان باشد.

خبرنگار «جوان» کسب اطلاع کرده است که یکی از کارخانجات بزرگ و معروف صنایع لبنی، مجتمع دامپروزی مگافارم با ظرفیت دام مولد بسیار بالا، اطراف تهران احداث و راه‌اندازی کرده و ممکن است صدور مجوز واردات تلیسه از سوی این وزارت‌بخانه با ارز نیمايي ارتباطی با این مجتمع دامپروزی و توزیع رانت به این کارخانه و بخش خصوصی داشته باشد، زیرا بر اساس اطلاعات رسیده این نشان تجاری معروف در گذشته نیز از رانت ارز دولتی بهره برده است.

#### نتیجه‌گیری

به باور کشتگران، با توجه به اتفاقاتی که در دو سال اخیر در وزارت جهاد کشاورزی و توزیع رانت ویژه به برخی فعالان صنعت کشاورزی به وقوع پیوسته، این وزارت‌بخانه باید در صدور مجوزهایی از این دست که ممکن است رانتهی ویژه برای افراد خاص ایجاد کند، دقت بیشتری کند، زیرا با رسانه‌ای شدن نامه اتحادیه به مژکی تعاونی‌های کشاورزی و داملداری این شبانه ایجاد شده که واردکنندگان می‌توانند از ارز نیمايي برای واردات تلیسه استفاده کنند، در حالی که کشور به هیچ وجه با کمبود تلیسه و شیر خام مواجه نیست بلکه این کمبود در بخش گوشت مصرفی خانوار به شدت مآیام است و اگر قرار است دام سنگینی با ارز نیمايي وارد شود، واردات گوساله نر از جهت دارد، زیرا دولت سیزدهم همواره دغدغه تأمین سبد مصرفی خانوار و تنظیم بازار گوشت را داشته و دارد، بنابراین ادعاهایی که کارخانجات تولید شیر و فرآورده لبنی از کمبود شیر خام دارند، غیر واقعی است و به واردات تلیسه در شرایط فعلی اقتصادی نیازی نیست. امید می‌رود وزارت جهاد کشاورزی با هوشمندی مانع توزیع هر گونه رانت در این وزارت‌بخانه شود و راه‌های سواستفاده از محل واردات و حتی دریافت ارز نیمايي برای افرادی خاص که همیشه در این وزارت‌بخانه کمین کرده‌اند، مسدود شود.



### موافقت وزیر صحت با گران شدن تایر!

بر اساس نامه منتشرشده از دبیر انجمن صنفی صنعت تایر ایران سه مد بران عامل شرکت‌های انجمن صنفی تایر، قیمت تایر رادیال با موافقت وزارت صنعت، معدن و تجارت از ابتدای هفته جاری به گزارش «جوان» به نقل از دانشجو، نامه‌ای از دبیر انجمن صنفی صنعت تایر ایران به شرکت‌های عضو این انجمن در ساعات اخیر در فضای مجازی منتشر شده که نشان می‌دهد از ابتدای هفته جاری با موافقت وزارت صنعت، معدن و تجارت قیمت تایر‌های رادیال ۲۰درصد افزایش یافته است. این موضوع با واکنش‌های منفی از سوی افکار عمومی روبه‌رو شده و برخی این تصمیم‌گیری را در حیطه وظایف ستاد تنظیم بازار یا سازمان حمایت می‌دانند. از سوی دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت تـسـا این لحظه هیچ واکنشی به این موضوع نشان نداده است.

«جوان» تناقض دوگانه بسترسازی شفافیت مالیاتی و تسهیل فرار مالیاتی را بررسی می‌کند

# بفرمایید مالیات ندهید!

سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی به عنوان دو نهاد ذیل وزارت اقتصاد

یکی در تلاش برای ایجاد شفافیت مالیاتی و دیگری در حال تسهیل فرار مالیاتی است



اخیراً و در جدیدترین اقدام شاهد استقرار دستگاه‌های عابر بانک در برخی ساختمان‌های پزشکان هستیم؛ جایی که ظاهر آن تراکتش مالی در آنجا زیاد است و برای بانک می‌ارزد اما به چه قیمتی؟ به پهای تسهیل فرار مالیاتی؟ سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی هر دو ذیل وزارت اقتصاد هستند؛ اولی دنبال شفافیت مالیاتی است و به همین منظور تلاش دارد کار نتخوان‌ها توسعه پیدا کند تا تراکتش‌ها قابل رصد شوند. از طرفی دومی در برخی مطب‌ها و ساختمان‌های پزشکان دستگاه عابر بانک مستقر می‌کند؛ جایی که کار نتخوان ندارد و مردم را مجبور می‌کنند از کار نتخوان پول نقد بگیرند و نقدیم خدمات‌دهندگان همان مجموعه‌ها را نقد بدهند. حال سؤال این است که چرا خدمات (استقرار دستگاه عابر بانک) به فراریان مالیاتی داده می‌شود. آیا این دو رویکرد وزارت اقتصاد قابل جمع است؟!

ایجاد شفافیت و عدالت مالیاتی یکی از مهم‌ترین ریاهت‌های دولت مردمی است و تاکنون نیز گام‌های راهبردی در این زمینه برداشته است، از جمله تشدید در یافت مالیات از مشاغل خاص و

جلوگیری از فرار مالیاتی. به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی در پیش‌ماه اول سال جاری، درآمدهای مالیاتی به بیش از دوبرابر درآمدهای نفتی رسیده است، دستاورد بزرگ دولت سیزدهم در راستای کاهش وابستگی به نفت و تأمین مالی پایدار و غیر تئورمی که با تمرکز بر مالیات‌ستانی از دانه‌رشت‌ها و مبارزه جدی با فراریان مالیاتی، رقم خورده است. از طرفی امسال مالیات ۵۰درصد اصناف، صفر مالیات ۴۰درصد دیگر زیر ۱۰میلیون بود. همچنین شاهد سهم اصناف و مشاغل ۷واحد درصدی مالیات تولید در دولت سیزدهم هستیم، اما این همه ماجرا نیست چراکه نظام بانکی در حال ارائه خدمات برای بخشی از فراریان مالیاتی است؛ اقدامی که خلاف رویکرد وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی در خصوص شفافیت مالیاتی است. این دو دستگاه دولتی

از طرفی به دنبال شفافیت مالیاتی هستند، اما تلاش‌هایی در مقابل صورت می‌گیرد و دستگاه عابر بانک در ساختمان‌های پزشکان و مراکز دیگر از سوی بانک‌های دولتی نصب می‌شود. حال سؤال اصلی این است چرا خدمات استقرار دستگاه عابر بانک به کسانی داده می‌شود که بعضاً فرار مالیاتی دارند؟ موضوعی که درباره آن هنوز سازمان امور مالیاتی واکنش رسمی نشان نداده است.

در شرایط اقتصادی موجود از همه اقشار ضعیف و متوسط همچون کارگران و کارمندان ماهانه مبلغی متناسب با درآمد ماهانه آنها کسر می‌شود، اما گروه‌های شغلی همچون برخی پزشکان ضمن درآمد و مردم را مجبور می‌کنند از بیماران درآمد نجومی، جهت فرار مالیاتی و ایجاد عدم شفافیت، هزینه درمان را به روش‌های غیرمعمول همچون واریز به حساب افراد دیگر، پرداخت سکه و پول نقد دریافت می‌کنند. پرداخت سکه به جای پول و بعضاً دریافت دلار در آینده از بیماران از سوی برخی پزشکان موردی بود که احسان سلطانی، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان» به آن اشاره کرد.

کارشناس مسائل اقتصادی در ادامه افزود: برخی پزشکان اگر هم دستگاه عابر بانک متصل به مردم امور اقتصادی و دارایی داشته باشند باز درآمد مجبور می‌کنند از بیمرون پول نقد دریافت کنند. مالیات باید از صاحبان درآمدهای کلان و صاحبان ثروت گرفته شود، برخی پزشکان هم باید مالیات‌دهند، زیرا از تحصیل دولتی و مجانی استفاده کرده‌اند، بنابراین وظیفه دارند مالیات پرداخت کنند. متأسفانه گرفتاری در این حوزه پیچیده است.

راهکار برای دریافت شفاف و مقابله با فرار مالیاتی چیست؟ استفاده از دستگاه کار نتخوان

از اردیبهشت سال ۱۳۹۱ طبق مصوبه هیئت

وزیران الزامی شد. بر اساس این مصوبه شفافیت در سیستم بانکی انجام می‌شود، ضمن اینکه در همین راستا بانک‌ها مأموریت دارند تراکتش‌های بانکی افراد و فروشنده‌های صاحب دستگاه کار نتخوان را به سازمان امور مالیاتی اطلاع دهند، اقدامی که در روزهای اخیر برخی بانک‌های دولتی از انجام آن سر باز زدند. در ادامه هم قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مژذیان بعد از دو سال معطلی در دولت سیزدهم اجرایی شد تا با شفافیت در فعالیت‌های اقتصادی و رویکرد عادلانه، مالیات‌ستانی هوشمندی را رقم بزنند.

همچنین دولت رئیسی می‌گوید هدف خود را گذر از اقتصاد نفتی تعیین کرده است، بنابراین مالیات‌گیری در صدر کارهایش قرار دارد. سال گذشته بود که احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد طی سخنانی گفته بود: اجازه ندهیم ایران به لحاظ فرار مالیاتی بهشت سواگران باشد. به دنبال این، سازمان امور مالیاتی هم اعلام کرد برای تحقق

این هدف یک ساختار جدید برای مبارزه با فراریان مالیاتی ایجاد کرده ساختاری که بر هوشمندسازی متمرکز و در صدد است افراد فاقد پرونده مالیاتی و شرکت‌های صوری را شناسایی کند، با این حال هنوز هم عواملی در اقتصاد ایران وجود دارند که در فرار مالیاتی نقش آفرینی می‌کنند و کماکان بخش خاکستری اقتصاد رو به گسترش است و از پرداخت مالیات فرار می‌کنند.

مر تفضی افقه ضمن ارائه راهکار برای جلوگیری از فرار مالیاتی و ایجاد شفافیت گفت: پرداخت نکردن مالیات دو تأثیر دارد؛ اول اینکه درآمدهای دولت برای انجام خدمات و هزینه‌ها محقق نمی‌شود و حقوق‌گیران عمدتاً توانند فرار مالیاتی داشته باشند اما برخی کسب و کارها به گونه‌ای است که فرار مالیاتی دارند، این اجفاف است. همچنین گروهی که هزینه خدمات دولت را به نفع دیگران تأمین می‌کنند، در نهایت ناراحت می‌شوند و نابرابری تشدید می‌شود. وی افزود: کشورهای پیشرفته آنقدر توان نظارتی و تکنولوژی قوی دارند که برای رصد کردن فعالیت‌های مالیاتی استفاده می‌شود. در کنار آن خدمات دولتی به گونه‌ای است

که رضایت مردم را ایجاد می‌کند تا هر چند با اکراه مالیات خود را پرداخت کنند و فرار مالیاتی نداشته باشند. جرائم مالیاتی در آن کشورها به حدی بالاست که فرار مالیاتی اصلاً به‌صرفه نیست.

این کارشناس مسائل اقتصادی بیان کرد: تعیین جریمه در کشور ما برای برخی کسب و کارها تأثیر دارد اما شاید برای برخی کسب و کارها نتیجه معکوس دهد مثل کسب و کارهای کوچک. برای راه‌هایی پیدا می‌کنند تا از دادن مالیات فرار کنند. این افراد بخشی از کوه یخ فرار مالیاتی هستند. دولت کمبود بودجه و در آمد دارد، بنابراین باید مالیات پرداخت شود، هر کسی توان دارد به دولت فشار می‌آورد مالیات ندهد. دولت و مجلس هم باید برنامه‌ای اصلاحی داشته باشند.

این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: برخی پزشکان اگر هم دستگاه عابر بانک متصل به مردم امور اقتصادی و دارایی داشته باشند باز درآمد مجبور می‌کنند از بیمرون پول نقد دریافت کنند. مالیات باید از صاحبان درآمدهای کلان و صاحبان ثروت گرفته شود، برخی پزشکان هم باید مالیات‌دهند، زیرا از تحصیل دولتی و مجانی استفاده کرده‌اند، بنابراین وظیفه دارند مالیات پرداخت کنند. متأسفانه گرفتاری در این حوزه پیچیده است.

راهکار برای دریافت شفاف و مقابله با فرار مالیاتی چیست؟ استفاده از دستگاه کار نتخوان از اردیبهشت سال ۱۳۹۱ طبق مصوبه هیئت وزیران الزامی شد. بر اساس این مصوبه شفافیت در سیستم بانکی انجام می‌شود، ضمن اینکه در همین راستا بانک‌ها مأموریت دارند تراکتش‌های بانکی افراد و فروشنده‌های صاحب دستگاه کار نتخوان را به سازمان امور مالیاتی اطلاع دهند، اقدامی که در روزهای اخیر برخی بانک‌های دولتی از انجام آن سر باز زدند. در ادامه هم قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مژذیان بعد از دو سال معطلی در دولت سیزدهم اجرایی شد تا با شفافیت در فعالیت‌های اقتصادی و رویکرد عادلانه، مالیات‌ستانی هوشمندی را رقم بزنند.

همچنین دولت رئیسی می‌گوید هدف خود را گذر از اقتصاد نفتی تعیین کرده است، بنابراین مالیات‌گیری در صدر کارهایش قرار دارد. سال گذشته بود که احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد طی سخنانی گفته بود: اجازه ندهیم ایران به لحاظ فرار مالیاتی بهشت سواگران باشد. به دنبال این، سازمان امور مالیاتی هم اعلام کرد برای تحقق

### نازه‌ترین رانت سلطان «EDC»

ماده شیمیایی «اتیلن دی کلراید» به اختصار «EDC» به‌عنوان ماده واسطه اصلی در تولید «PVC» یکی از اعضای خانواده پلیمرها و پرکاربردترین محصول صنعت پتروشیمی، مورد استفاده قرار می‌گیرد. این محصول که در داخل کشور منحصراً در پتروشیمی اروند تولید می‌شود، به‌عنوان خوراک چهار شرکت پتروشیمی «غدیر» و «آبادان» از زیرمجموعه‌های شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) و پتروشیمی «هگمتانه» و «پندر امام خمینی‌ره)» از زیرمجموعه هلدینگ خلیج فارس مورد استفاده قرار می‌گیرد، بنابراین از تقاضای بالایی برخوردار بوده و بازار خوبی در داخل کشور دارد. از این جهت بستری برای ایجاد رانت است و طبق غالب محصولات برتقاضای، سلطان نیز دارد؛ حال خبر می‌رسد سلطان EDC دست‌به‌کار شده و با رانت اقدام به خرید EDC از پتروشیمی اروند کرده است.

#### ■ عیاس غلامی، مدیر توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی پتروشیمی ایران، طی مکاتباتی به مدیرعامل پتروشیمی اروند تأکید کرده است طبق دستور مرتضی شاه‌میرزایی، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، محصول EDC تولیدشده در پتروشیمی اروند، ابتدا برای تأمین نیاز پتروشیمی‌های چهار گانه «غدیر»، «آبادان»، «هگمتانه» و «پندر امام خمینی (ره)» در نظر گرفته شود و در صورت وجود محصول مازاد، سپس به سمت صادرات حرکت کنند، با این حال اخیراً مدیرعامل شرکت پتروشیمی اروند، یک محموله EDC را با قیمت ۱۵ دلار، به سلطان بازار این محصول فروخته است. نکته قابل تأمل آنکه همین EDC را با قیمت ۱۵ دلار به پتروشیمی‌های چهار گانه داخلی می‌فروشد، یعنی سلطان EDC ۱۰۰ دلار زیر قیمت داخلی خرید کرده است. ماجرا به همین جا ختم نمی‌شود. سلطان EDC محصول خریداری کرده به ثمن بیخس را در اظهارنامه گمرکی به مقصد کشور هند اعلام کرده است اما بنا به احتمال فلان بازار پتروشیمی، خبری از صادرات به هند نیست، چه آنکه بازار داخلی تشنه آن است و شرکت‌های داخلی احتمالاً مجبور شوند محموله سلطان EDC را با قیمت بالاتر بخرند. طبق برخی گمانه‌زنی‌ها، سلطان EDC در پاسخ به استعلام قیمت‌ها رقم ۴۲۰دلار را به ازای هر تن اعلام کرده است.

ظاهراً پتروشیمی‌های چهار گانه پیگیری‌های زیادی انجام داده‌اند و مجدداً غلامی به مدیرعامل اروند، نامه زده است که محموله بارگیری نشود، زیرا پتروشیمی‌های داخلی نیاز دارند، اما متأسفانه معلوم نیست به کجا وصل هستند که اولین محموله صادراتی از گمرک ترخیص و در نهایت صادر شده است!

#### ■ جمع بندی

صنعت پتروشیمی یکی از ارکان اصلی در زنجیره تولید و موتور محرک توسعه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور به شمار می‌آید و نقش بسزایی در تولید ناخالص ملی دارد، از این‌رو باید توجه زیادی به نیازهای داخلی این صنعت بزرگ در کشور شود. اقتصاد ایران چه در صورت لغو تحریم‌ها و چه در صورت ادامه آنها، باید تمرکز دوچندانی را معطوف پتروشیمی‌ها کند؛ صنعتی که می‌تواند در دوران تحریم‌ها نجات‌دهنده باشد و در دوران رفع تحریم‌ها به پرچمدار محصولات صنایع ایرانی در بازارهای مختلف جهان مبدل شود و ارزآوری گسترده‌ای را در کنار ایجاد مشاغل پایدار به ارمغان بیاورد، اما متأسفانه اتفاقاتی که بعضاً در پشت پرده رخ داده، این صنعت را تا حدودی با چالش مواجه کرده است. حال باید منظر ماند و دید که محصول EDC از انحصار و رانت خارج خواهد شد یا در بر همین پاشنه خواهد چرخید.

«EDC» ماده خامی است که برای تولید آن از گاز بارانه‌ای استفاده می‌کنند، بنابراین می‌تواند تبدیل به محصول با ارزش افزوده بالایی شود و با توجه به امکان و ظرفیتی که در کشور وجود دارد، تبدیل به «PVC» شود تا عطش موجود در کشور نسبت به این محصول فروکش و برای صنایع پایین‌دستی نیز اشتغال بیشتری ایجاد کند.

#### ■ آزاد شدن واردات لکومتیو

### به مدت ۱۵سال

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مجلس از لغو ممنوعیت واردات لکومتیو در جریان رسیدگی به لایحه برنامه هفتم به مدت ۱۵سال خبر داد.

محسن زنگنه در مورد مصوبات دیروز مجلس درباره مصوبات فصل ترازیت در لایحه برنامه هفتم اظهار داشت: تشکیل ستاد ملی ترازیت به ریاست رئیس جمهور و با حضور وزرای راه، کشور، صمت، فرمانده فرابرجا و اقتصاد تصویب شد که اولین وظیفه آن تدوین سند ملی ترازیت است تا بتوانیم سند جامعی در این خصوص داشته باشیم، همچنین در زمینه راه‌آهن مصوباتی داشتیم که جمله اینکه در خصوص رفع نواقص بخش ریلی در حوزه کشتندها، دولت مکلف شد کشتندهای زمینگیر را بار دیگر بازسازی و اورهال کند و به چرخه حمل‌ونقل ریلی بازگرداند، همچنین مجوز واردات کشنده به دولت داده شد، دولت از ورود به رقابت در زمینه حمل‌ونقل ریلی با شرکت‌های خصوصی منع شد و عمدتاً به تنظیم‌گری در این بخش اقدام می‌کند.

وی افزود: با مصوبه دیروز مجلس، ممنوعیت واردات لکومتیو به مدت ۱۵سال برداشته می‌شود.

### آگهی عمومی مناقصه و مزایده عمومی

### یک مرحله‌ای

**مجمع فرهنگی ۱۳آبان** (واقع در تهران – خیابان طالقانی تقاطع شهید مفتح ) در نظر دارد یک باب مغازه تجاری را جهت بهره‌برداری به اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد صلاحیت دارای توان مالی مناسب، دارای امکانات لازم برای انجام موضوع بهره‌برداری، حسن سابقه و تجربه لازم در این زمینه واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت می‌گردد برای کسب اطلاعات بیشتر بازدید از محل و دریافت کاربرگ‌ها و اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۵ روز در ساعات ۱۰الی ۱۲ و ۱۲الی ۱۶ به جز روزهای پنج‌شنبه و جمعه به نشانی تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به خیابان مفتح، مجتمع فرهنگی دانشجویی ۱۳آبان، معاونت اجرایی مدیریت امور قرار دادها مراجعه و یا با شماره ۳۸۴۸۳۱۴۵ تماس حاصل نمایند.

عنوان	توضیحات	مشاغل مجاز	مبلغ پایه اجاره به میزان	حداقل میزان تضمین مزایده (ریال)	تاریخ بازگشایی پاکت‌ها
یک باب مغازه تجاری	شش دانگ یک باب مغازه دو کورانی به مساحت حدود ۶۰ مترمربع با حق استفاده از انشعابات آب و برق و گاز و سایر مصوبات مربوطه- جنب مترو طالقانی	امور فرهنگی،دفتر فنی تبلیغاتی،انواع تحریر، صنایع دستی و امانت‌هم	۴۹۵/۰۰۰/۰۰۰ریال	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰	روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۸/۳۰

- ارائه تضمین می‌بایست براساس آئین‌نامه تضمین معاملات دولتی (ارائه تضمین معتبر بانکی، چک تضمین و یا واریز وجه به حساب معرفی شده) باشد.**
- مجمع در قبول و یا رد هر پیشنهاد مختار بوده و ارائه اسناد مناقصه و مزایده هیچ‌گونه حقی را برای اشخاص ایجاد نمی‌نماید.**
- هزینه آگهی و کارشناسی‌های مربوط به آن بنابر اعلام مجری مزایده و مناقصه برعهده برنده مزایده و مناقصه می‌باشد.**
- اولویت با عقد قرارداد مزایده و مناقصه، با یک شخص می‌باشد، اگر چه دو شخص متفاوت می‌توانند برندگان مزایده و مناقصه باشند.**
- در صورتی که برنده یا برندگان مزایده و یا مناقصه پس از بازگشایی پاکت‌ها و اعلام برنده شدن، تصمیم به انصراف گیرند، اسناد تضمین واگذار شده توسط و به نفع مجری ضبط می‌گردد.**
- تاریخ بازگشایی پاکت‌ها روز سه شنبه ۲۰ آبان ماه خواهد بود.**